

Herskind Savværk ApS

Lyngballevej 15, Herskind, 8464 Galten

CVR-nr. 16 01 25 72

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2019.

Uffe Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Herskind Savværk ApS
Lyngballevej 15, Herskind
8464 Galten

Telefon: 86954003
Hjemmeside: www.herskind-savvaerk.dk

CVR-nr.: 16 01 25 72
Stiftet: 3. april 1992
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 1. maj - 30. april
26. regnskabsår

Direktion

Uffe Jakobsen

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Bankforbindelse

Jyske Bank A/S

Modervirksomhed

U.A.J. ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i opskæring og tørring af løvtræ.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som tidligere år består selskabets varebeholdning af råtræ samt savede emner. Der er tale om organisk materiale, hvis kvalitet, mulige anvendelse og udnyttelsesgrad naturligt kan variere.

Selskabet har altid haft en forsigtig tilgang til indregning og måling af varebeholdningen, og det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er underlagt andre risici, end de normale for branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.002 t.kr. mod 17.166 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.823 t.kr. mod 2.189 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	25.001.718	17.166.497
1 Personaleomkostninger	-14.108.363	-13.370.409
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-816.404	-956.186
Driftsresultat	10.076.951	2.839.902
Andre finansielle indtægter	5.628	22.835
Øvrige finansielle omkostninger	-42.444	-33.503
Resultat før skat	10.040.135	2.829.234
Skat af årets resultat	-2.217.474	-640.381
Årets resultat	7.822.661	2.188.853
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	7.800.000	0
Overføres til overført resultat	22.661	2.188.853
Disponeret i alt	7.822.661	2.188.853

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.309.822	3.414.816
Produktionsanlæg og maskiner	6.155.595	3.705.726
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	266.411	352.213
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	721.905
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.731.828</u>	<u>8.194.660</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.731.828</u>	<u>8.194.660</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.240.808	4.462.560
Varer under fremstilling	4.377.594	8.204.084
Forudbetalinger for varer	0	58.022
Varebeholdninger i alt	<u>7.618.402</u>	<u>12.724.666</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.061.328	5.969.947
Andre tilgodehavender	755.241	501.609
Periodeafgrænsningsposter	92.200	84.010
Tilgodehavender i alt	<u>7.908.769</u>	<u>6.555.566</u>
Likvide beholdninger	<u>14.463.184</u>	<u>3.090.057</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.990.355</u>	<u>22.370.289</u>
Aktiver i alt	<u>39.722.183</u>	<u>30.564.949</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	297.000	297.000
2 Overført resultat	23.032.988	23.010.327
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.800.000	0
Egenkapital i alt	31.129.988	23.307.327
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	332.338	146.770
Hensatte forpligtelser i alt	332.338	146.770
Gældsforpligtelser		
Deposita	33.000	33.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	33.000	33.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.060.336	4.365.725
Gæld til tilknyttede virksomheder	99.080	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.031.906	597.080
Anden gæld	2.035.535	2.115.047
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.226.857	7.077.852
Gældsforpligtelser i alt	8.259.857	7.110.852
Passiver i alt	39.722.183	30.564.949

3 Eventualposter

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	12.414.328	11.654.254
Pensioner	1.298.262	1.301.681
Andre omkostninger til social sikring	298.253	320.669
Personalemkostninger i øvrigt	97.520	93.805
	<u>14.108.363</u>	<u>13.370.409</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>36</u>
2. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2018	23.010.327	20.821.474
Årets overførte overskud eller underskud	22.661	2.188.853
	<u>23.032.988</u>	<u>23.010.327</u>

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med U.A.J. ApS, CVR-nr. 10179491 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
